[image: image1.png]FEOTEXCTPYKTYPA

Hay4HO-MCCIEAOBATENLCKMI LEHTP.

ДОГОВОР ПОДРЯДА № ИК-23-49
  на выполнение проектной и (или) иной документации

         г. Екатеринбург                                                                                                       «16» мая 2023 года
Общество с ограниченной ответственностью _____________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «ИНДАСТРИАЛ КОНСТРАКШН» (ООО «АЙКОНС»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заместителя директора по техническим вопросам Рипенбейна Марка Игоревича, действующего на основании Доверенности №3 от 16.01.2023г., с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Подрядчик принимает на себя обязательство разработать по заданию Заказчика документацию и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2  Наименование документации (проектная документация, сметная документация, рабочая документация, научно-техническая продукция и иная документация), наименование результата работ (заключение, отчет и др.), сроки выполнения работ, стоимость и условия оплаты работ, Стороны согласовывают в Приложениях №1 и №2, которые подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
1.3  Научные, технические, экономические и другие требования к документации содержатся в Техническом Задании (Приложения №3, №4, №5), составляемом Заказчиком и являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4 Подрядчик проинформирован, что результаты работ (документация) будут использованы Заказчиком при строительстве Административного здание на территории Индустриального парка «ПРО-БИЗНЕС-ПАРК» в п. Полеводство Чкаловского района. Кадастровый номер земельного участка 66:41:0513037:1801 (далее – Объект) и гарантирует, что документация, являющаяся результатом работ будет пригодна для использования по указанному назначению.

1.5 Перед заключением Договора Подрядчик ознакомился с существующей проектной документацией, текущим состоянием Объекта (на дату заключения Договора) и результатами инженерных изысканий.
2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Подрядчик обязуется:

2.1.1 выполнять работы в соответствии с Техническим заданием Заказчика (Приложения №3, №4 и №5 к настоящему договору), исходными данными, договором и Приложениями к нему;
2.1.2 в случае, если действующим законодательством предусмотрена необходимость согласования документации с компетентными государственными органами и органами местного самоуправления, и приложениями к настоящему договору не оговорено иное - участие Подрядчика в согласовании документации с указанными органами заключается в устранении замечаний к документации органов экспертиз, согласовывающих и заинтересованных организаций, выдавших технические условия и заключения, в согласованные с Заказчиком сроки;
2.1.3 передать Заказчику результат работ;
2.1.4 сообщать в течении одного рабочего дня по требованию Заказчика сведения о ходе исполнения настоящего договора и при необходимости предоставлять соответствующие документы (копии документов);
2.1.5 выполнять корректировку документации безвозмездно в сроки, установленные Заказчиком, если необходимость корректировки возникла по вине Подрядчика;
2.1.6 приостановить работу в течении одного рабочего дня, поставив об этом в известность Заказчика в десятидневный срок, если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы вследствие внешних, не зависящих от воли сторон, обстоятельств. В этом случае стороны обязаны в десятидневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ, оформить двусторонний протокол и подписать Акт фактически выполненных работ, подлежащих оплате.

2.2 Подрядчик имеет право:

2.2.1 в случае недостаточности для выполнения работ предоставленных Заказчиком исходных данных и/или их неполноты, некорректности, а также, если в ходе выполнения работ для Подрядчика появится необходимость в предоставлении дополнительных исходных данных и информации (далее по тексту – данные) необходимых для выполнения работ в соответствии с законодательством, техническими нормами и правилами, Подрядчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента, когда это стало ему известно, письменно уведомляет об этом Заказчика. Заказчик обязуется предоставить запрошенные данные в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления, либо направить Подрядчику письменный ответ с указанием сроков предоставления данных. Сроки выполнения работ в этом случае приостанавливаются, а общий срок выполнения работ продлевается на количество дней задержки предоставления данных, без заключения дополнительного соглашения;
2.2.2 при изменении, дополнении или корректировке ранее выданных Заказчиком исходных данных, дополнительная работа по исправлению уже выполненной документации осуществляется за счет Заказчика на основании дополнительного соглашения к настоящему договору;
2.2.3 в случае неисполнения Заказчиком обязательств по оплате (аванса,) Подрядчик вправе, по своему выбору:

· не приступать к работе без применения к нему каких-либо санкций;

· начатую работу приостановить до исполнения Заказчиком соответствующих обязательств. В случае такой приостановки срок выполнения работ увеличивается на соответствующее количество дней задержки предоставления Заказчиком, обусловленного договором исполнения обязательств;

· расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление за 10 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Заказчик обязуется оплатить фактически выполненные и принятые на момент расторжения работы в течение 5 (пяти) дней с момента получения от Подрядчика уведомления о расторжении договора;
2.2.4 выполнить работы досрочно.

2.3 Заказчик обязуется:

2.3.1 производить оплату в соответствии с условиями настоящего договора и приложениями к нему;
2.3.2 принять у Подрядчика результаты выполненных работ и подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ;
2.3.3 содействовать Подрядчику при выполнении работ по договору (в том числе, но не ограничиваясь: обеспечивать представителям Подрядчика доступ на строительную площадку, к обследуемым конструкциям и иным объектам). В противном случае срок выполнения работ продлевается на срок такой задержки, являющейся вынужденной;
2.4 Заказчик имеет право:

2.4.1 в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения настоящего договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3 ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ РАБОТ

3.1 Перечень работ, подлежащих выполнению и сдаче Подрядчиком Заказчику, определяется в Приложении №1 и Календарном плане (Приложении и №2) к настоящему договору.
3.2 Приемка работ осуществляется по завершению работ по соответствующему этапу, с приложением результата работ в соответствии с Приложением №1, Календарным планом (Приложение №2) и Техническим заданием (Приложения №3, №4, №5 к настоящему договору).

3.3 Подрядчик передает Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах.

3.4 Заказчик согласовывает и подписывает Акт сдачи-приемки выполненных работ в течение 10 (десяти) календарных дней.
3.5 Заказчик обязан в случае отказа от подписания Акта выполненных работ предоставить мотивированный отказ в срок 10 календарных дней с момента его получения или в тот же срок письменно.

3.6 На основании мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроками их выполнения.

3.7 Стороны подтверждают, что лица, подписывающие от их имени Акты сдачи-приемки выполненных (оказанных) услуг, должны быть надлежащим образом уполномочены на совершение подобных действий. В качестве подтверждения полномочий лиц, подписывающих Акты сдачи-приемки, Стороны предоставляют друг другу надлежащим образом заверенные копии соответствующих документов (доверенностей, протоколов).
3.8 Подрядчик обязан выставить оригинал счета-фактуры со всеми необходимыми реквизитами не позднее 5 (пяти) дней со дня подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки.
4 СТОИМОСТЬ РАБОТ И РАСЧЕТЫ СТОРОН

4.1 Стороны согласовывают стоимость работ в Приложении №1 к настоящему договору. Стоимость работ устанавливается в рублях. Изменение цены возможно по взаимному согласию Сторон путем подписания уполномоченными представителями Сторон соответствующего соглашения.

4.2 В случае, если Сторонами не согласованы иные условия, оплата производится путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре.  Датой исполнения Заказчиком обязанности по оплате является день поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 При нарушении согласованных сроков оплаты, Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,1 % от суммы долга за каждый календарный день просрочки оплаты, но не более 25%.
5.3 В случае непредставления Подрядчиком результата работ более 5 (пяти) календарных дней с момента окончания срока выполнения работ, установленного договором, последний уплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % от суммы долга за каждый календарный день просрочки оплаты, но не более 25%.
5.4 Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
5.5 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области. До обращения с иском в Арбитражный суд Сторона, чьи интересы нарушены, обязана предъявить претензию другой Стороне, на которую последний обязан ответить в 10-дневный срок с момента получения претензии. Претензия может быть направлена посредством электронной почты по адресу Стороны, указанному в настоящем договоре. В этом случае датой получения претензии считается день направления претензии по электронному адресу.
5.6 Подрядчик не несет ответственность за нарушение сроков выполнения работ в случае, если такая просрочка вызвана нарушением Заказчиком исполнения встречных обязательств (предоставление исходных данных в полном объеме, предусмотренная договором оплата).
5.7 Подрядчик не несет ответственности за недостатки Объекта, вызванные отступлением от разработанной им документации, ненадлежащим качеством выполненных строительно-монтажных работ или строительных материалов, нарушением обязательств иных контрагентов Заказчика.
5.8 Подрядчик несет ответственность за соответствие результата работ, в части разработанной Подрядчиком рабочей документации, проектных решений и гарантирует соответствие результата работ (рабочая документация, проектные решения) следующим требованиям:

- возможность строительства Объекта в соответствии с документацией;

- возможность эксплуатации Объекта по назначению в случае его строительства в соответствии с документацией;

-  соответствие документации ГрК РФ, СП, ГОСТ, иным общеобязательным нормативным актам..
5.8
Подрядчик возмещает Заказчику убытки, причиненные ненадлежащим качеством работ, разработанной Подрядчиком рабочей документации, проектных решений, в течении 10 календарных дней с момента получения соответствующего письменного требования. К убыткам, предусмотренным настоящим пунктом относятся расходы Заказчика (строительно-монтажные работы выполненные по разработанной подрядчиком рабочей документации), понесенные на устранение недостатков Объекта и приведение его в соответствие с обязательными требованиями, корректировку и разработку новой документации, стоимость строительно-монтажных работ, выполненных на основании документации или с целью исправления проектных решений, содержащихся в документации, выплаченные Заказчиком штрафы и неустойки, а также иные виды убытков, предусмотренные гражданским законодательством РФ
6 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по договору, если такое неисполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Под обстоятельствами непреодолимой силы стороны понимают: террористические акты, стихийные бедствия, военные действия любого характера, эмбарго, забастовки, беспорядки, мятежи, постановления и распоряжения государственных органов, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6.2   В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, для которой такие обстоятельства возникли, обязана в течение двух рабочих дней в письменной форме известить об этом другую Сторону. В дальнейшем, подтверждением факта наступления и периода действия форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный уполномоченным органом.
6.3   При возникновении форс-мажорных обстоятельств, Стороны действуют из соображений минимизации возможных потерь и убытков.
6.4   В случаях, когда обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) календарных дней, Стороны обязаны провести переговоры с целью выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнения условий Договора.
7 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1   Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7.2   Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон, в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным настоящим договором, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.

8 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1   Если на каком-либо этапе работы выясняется нецелесообразность дальнейшей разработки проекта вследствие внешних, не зависящих от Сторон обстоятельств, работа по договору может быть приостановлена с оформлением двухстороннего протокола и с подписанием Акта фактически выполненных работ, подлежащих оплате.
8.2   Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность настоящего Договора в соответствии со ст. 727 ГК РФ. Созданная Подрядчиком по настоящему Договору документация не может быть передана Заказчиком третьим лицам без письменного согласия Подрядчика до ее оплаты Заказчиком, кроме органов Госэкспертизы.
8.3   С момента заключения настоящего Договора все предшествовавшие его заключению переговоры, переписка, соглашения теряют силу, кроме тех случаев, когда это прямо не оговорено текстом настоящего Договора.
8.4   Подрядчик имеет право разместить информацию о выполнении данной работы (наименование Заказчика, объекта и объем выполняемых работ (без указания стоимости работ)) на своем веб-сайте geotehs.ru.
8.5   Любые изменения и дополнения к настоящему договору будут иметь силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.6   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.7   Неотъемлемой частью Договора подряда являются:
Приложение № 1.
Приложение № 2. Календарный план

Приложение № 3. Техническое задание на выполнение испытаний грунтов основания натурными сваями статической вдавливающей нагрузкой
Приложение № 4. Техническое задание на выполнение поверочных расчетов несущих строительных конструкций и грунтов основания
Приложение №5. Техническое задание на…
9 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОДРЯДЧИК:
ЗАКАЗЧИК:

ООО ___________
Юридический адрес: __________
Фактический адрес____________
ОГРН __________,
ИНН ______
КПП ___________

_______________
БИК _______________
e-mail:_____________
тел. +7 ___________
ООО «АЙКОНС»

620100, г. Екатеринбург, ул. Ткачей,

д. 23, офис 1407

ОГРН: 1096658016201

ИНН/КПП: 6658352316/668501001

р/с: 4070 2810 9620 9005 3171

к/с: 3010 1810 9000 0000 0795

Банк: ПАО КБ «УБРиР» БИК: 046577795

info@icons.group

e-mail: info@icons.group
тел. +7-922-194-20-74
Генеральный директор

ООО ____________________»
Заместитель директора по техническим вопросам ООО «АЙКОНС» (по доверенности №3 от 16.01.2023г.)
____________________  /___________/

____________________  /Рипенбейн М.И./

_________________/Подрядчик                                              _________________ /Заказчик
Стр.1 из 9
              _________________/Подрядчик                                              _________________ /Заказчик
Стр. 4 из 15